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Kl. 18:24 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Karen Hækkerup for yderligere en 
kort bemærkning. 

Kl. 18:24 
Karen Hækkerup (S): 
Jamen så vil jeg da som endnu en serviceoplys- 
ning bare orientere Dansk Folkepartis ordfører 
om, at de besparelser, jeg nævnte, er dem, Dansk 
Folkeparti gik med til for at være med til at være 
det sikre blokflertal, da aftalen om finansloven 
for 2008 skulle indgås. Her skar man Vi pet. ned 
på politiet og 1 pct. på domstolene, selv om vi 
ved, at det var en rigtig skidt ting at gøre. 

Det, jeg egentlig vil spørge til nu, er de grun- 
dige overvejelser, man gør sig, og den løbende 
proces, man åbenbart er inde i fra Dansk Folke- 
partis side. Det har jeg al mulig stor respekt for, 
og jeg tænker ingen grimme tanker om hverken 
Dansk Folkepartis vælgere eller nogen som helst 
andre. Alle vælgere er vælgere, som er lige me- 
get værd og lige gode. 

Det, jeg synes problemet tit er, er såmænd 
ikke vælgerne. Det er politikerne herinde, som i 
stedet for som vælgerne netop at tænke med 
hjertet og forstanden og kunne sætte sig ind i 
andre menneskers situation tit ender med at 
indgå en eller anden handel. Jeg synes, det vil 
være rigtig synd, hvis tiltag mod menneskehan- 
del skal ende som et led i en politisk studehan- 
del herinde, som handler om noget helt andet, 
og derfor vil jeg bare opfordre Dansk Folkeparti 
til, når man nu har gjort sig sine grundige over- 
vejelser, ikke at tænke taktisk, men rent faktisk 
tænke på de mennesker. For så er jeg helt sikker 
på, at når vi når frem til nytår, vil vi kunne finde 
sammen med Dansk Folkeparti om det forslag 
til vedtagelse, som oppositionen netop har frem- 
sat; så vil den også kunne få Dansk Folkepartis 
stemmer. 

Kl. 18:25 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Og det var så det sidste ord i den korte bemærk- 
ning. Så er det ordføreren. 

Kl. 18:25 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg kan stadig ikke genkende de besparelser, 
som fru Karen Hækkerup nævner. 

Jeg vil bare svare, som jeg sådan set allerede 
har svaret, nemlig at vi er inde i løbende overve- 
jelser på det her område, og hvis andre partier 
også var inde i løbende overvejelser på andre 
områder, kunne det jo være, der også kunne 
komme noget positivt ud af det, i stedet for at 

man fremstiller et billede som det, man har 
fremstillet via spørgsmål og andre ting, et bille- 
de af, at det flertal, der sidder på magten i dag, 
næsten er de skumle bagmænd, der sidder og 
tjener penge på, at de mennesker har det ulykke- 
ligt. Jeg synes næsten, det har skinnet lidt igen- 
nem i den måde, debatten er blevet ført på indtil 
videre, at vi skulle være fuldstændig ligeglade 
med, hvordan de kvinder har det. Det er jo væl- 
gertaktik, og det er jo politisk spin fra oppositio- 
nen at forsøge at fremstille det, som om VOK- 
flertallet skulle være fuldstændig koldt over for, 
hvordan de her kvinder har det. Det er jo fuld- 
stændig absurd. 

Så synes jeg, fru Karen Hækkerup stadig 
skylder et svar på -  det kan fru Karen Hække- 
rup så ikke give, men så kan man jo lade det 
hænge i luften -  om Socialdemokraterne vil 
overveje at genindføre grænsekontrollen, så 
man kan få et bedre overblik over og føre bedre 
kontrol med den menneskehandel, som vi forhå- 
bentlig kan få forhindret ved at genindføre 
grænsekontrollen. 

Kl. 18:26 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der yderligere en kort bemærkning, og den 
er fra fru Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 18:26 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
De kvinder, vi taler om her i dag, har jo været 
udsat for både voldtægt og vold og trusler, og 
nu synes jeg lige, at jeg kan huske, at Dansk Fol- 
keparti i den her samling har fremsat nogle be- 
slutningsforslag, som skal skærpe straffen for 
lige præcis voldtægt og partnervold og den 
slags. 

Jeg går ud fra, at de her forslag har til hensigt 
at skærpe retssikkerheden over for ofrene. Og 
da de her kvinder jo også er ofre for de samme 
forbrydelser, går jeg ud fra, at Dansk Folkeparti 
også har en lyst til, at bagmænd og voldtægts- 
forbrydere og vold mod de her kvinder skal 
straffes. Men det kræver, at politiet har tid til at 
efterforske sagerne, rejse sigtelser osv. 

I Norge har man taget konsekvensen og for- 
doblet refleksionsperioden i forhold til den dan- 
ske, nemlig til 6 måneder, og ministeren svarer i 
et svar: 

Under refleksionsperioden vil ofre for men- 
neskehandel få muligheden for at tage stilling til 
et eventuelt samarbejde med politiet om efter- 
forskning og retsforfølgelse af bagmænd. 

Når nu Dansk Folkeparti er et meget tænken- 
de parti, kunne Dansk Folkeparti så ikke tænke 


